
 

CONSORZIO 1 TOSCANA NORD
Consorzio di bonifica – Ente di diritto pubblico

 
 

DIREZIONE CONSORZIO 1 TOSCANA NORD
PERSONALE AFFARI AMMINISTRATIVI

 
 
Il dirigente responsabile:
 
 
 
Numero adozione: 209 – Data di adozione: 05 Aprile 2016
Atto pubblicato sul albo pretorio on-line del Consorzio 1 Toscana Nord
 
OGGETTO: INDAGINE DI MERCATO PER L'AFFIDAMENTO DELLE FORNITURE DI
CANCELLERIA E TONER E CARTA PER IL PLOTTER PER IL CONSORZIO 1 TOSCANA NORD.
APPROVAZIONE VERBALE DI GARA.
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Numero interno di proposta: 42

 
 



 
 

IL DIRIGENTE
 

Premesso:

 

-          che dal 21/3/2014, a seguito dell’entrata in carica di tutti i suoi organi è istituito il Consorzio

di bonifica “Consorzio 1 Toscana Nord”;

-          che i due Consorzi di bonifica Versilia-Massaciuccoli ed Auser Bientina, preesistenti sul

comprensorio di competenza del Consorzio 1 Toscana Nord, da tale data sono soppressi;

-          che ai sensi dell’art. 35, comma 1 della L.R. 79/2012, il Consorzio 1 Toscana Nord è

subentrato in tutti i rapporti attivi e passivi dei due consorzi preesistenti;

 

Visto il decreto del Presidente n. 1 del 21/3/2014 avente ad oggetto: “Indirizzi e determinazioni relative

all’organizzazione e la gestione del Consorzio 1 Toscana Nord finalizzate ad assicurare l’immediata

operatività dell’Ente.”;

 
Viste le modifiche al suddetto decreto, introdotte coi decreti del Presidente n. 75 del 24 aprile 2014, n.172
del 10 giugno 2014, n. 7 del 2 febbraio 2016;

Visto il decreto del Presidente n. 817 del 19/11/2015 e le successive modifiche introdotte col DPRES n. 7

del 2 febbraio 2016, con cui – a seguito dell’adozione dello Statuto consortile - si approvavano gli indirizzi

organizzativi per l’esercizio delle attività consortili e per la predisposizione degli atti e, in particolare, i punti

5, 6, 7 e 8 dell’allegato al medesimo;

 

Visti gli art. 38 e 39 dello Statuto del Consorzio, approvato con delibera dell’Assemblea n. 23 del

18/12/2015 e pubblicato sul B.U.R.T. del 30/12/2015 e pertanto in vigore;
 
        Vista la determina del Direttore Generale f.f. n. 39 del 9/2/2016 avente ad oggetto: “Art. 38 comma 3,
lett. b) e lett. n) dello Statuto. Definizione provvisoria di aree e settori dell'Ente. Attribuzione ai dirigenti delle
aree e del personale assegnato ad ognuna di esse. Organizzazione degli uffici espropriazioni di cui all'art.
6 d.p.r. 327/2001.”
 
VISTO che con lettere protocollo n. 3798 del 10/03/2016, corredate dai seguenti allegati, in atti al
fascicolo:

Disciplinare/ capitolato prestazionale;
Modello per la formulazione dell’offerta economica;
Dichiarazione sostitutiva di certificazione (Modello A);
Dichiarazione sostitutiva di certificazione (Modello A 1).

sono state invitate all’indagine di mercato per l’affidamento delle forniture di materiale di cancelleria e toner
e carta per plotter per il Consorzio 1 Toscana Nord le imprese inserite negli albi delle sedi di Capannori e
Viareggio di cui al seguente elenco:
 

 DITTA INDIRIZZO  

1 ERREBIAN SPA Via dell'informatica 8 - Santa Palomba, Pomezia Roma



2 LINEA CONTABILE s.r.l. Buffetti Via Mazzini n.120 , Lucca
3 MARCHI UFFICIO Via delle Tagliate 588 -  Borgo Giannotti, Lucca
4 MAGNA CHARTA S.r.l Via Einstein 35/45 Campi Bisenzio Firenze
5 DAL MONTE UFFICIO S.r.l Via Pesciatina 279 Zone Lucca
6 BOCCI CARTA SRL Via C. Piaggia n.382 Lucca
7 MONDOFFICE Via per Gattinara 17 Castelletto Cervo Biella
8 FELIAN SPA Viale Francesco Angelini 4, Pomezia Roma
9 KARNAK Strada Fontescara 15 - Chiesanuova, Rep. San Marino

10 MYO SRL Via Santarcangiolese loc. Torriana 6, Rimini
11 STYLGRAFIX ITALIANA SPA Via Charta 77, Scandicci, Firenze
12 GBR ROSSETTO SPA Rubano Padova
13 KALIBRA UFFICIO Via Dante 8 Biella
14 MISTERPACK SRL (KARTE') Via del Palazzaccio 87/fgh 55011 Altopascio Lucca

 
VISTO il verbale di gara per l’affidamento del servizio in questione redatto dalla commissione di gara,
nominata con Determina del Direttore Generale f.f. n. 161 del 21/03/2016, composta dalla Dott.ssa
Daniela Marini, in qualità di Presidente, dal Rag. Paolo Puccinelli e dalla Rag. Serena Mei, relativo alla
seduta del 21 marzo 2016 presso i locali della sede di Capannori del Consorzio 1 Toscana Nord, allegato
al presente atto di cui forma parte integrante (ALL. A);
 
VISTE le offerte economiche di cui agli allegati da 1 a 6 per la fornitura del materiale di cancelleria e agli
allegati da 7 a 11 per la fornitura di toner e carta per plotter;
 
VISTE le risultanze del predetto verbale di gara che così si riassumono:
 
Fornitura materiale di cancelleria:
Base di gara …………………………………..……..€ 8.000 (IVA esclusa);
Imprese invitate..................................................................................... 14;
Offerte pervenute.................................................................................... 6;
Offerte ammesse..................................................................................... 6;
Offerte escluse........................................................................................ 0.
 
Impresa affidataria: Errebian S.p.a.
Graduatoria:

N. plico DITTA RIBASSO OFFERTO OFFERTA ECONOMICA
3 Errebian S.p.a. 35,22% ALL. 3
6 MYO S.r.l 29,076% ALL. 6
2 Stylgrafix Italiana S.p.a. 13,08% ALL. 2
1 GBR Rossetto S.p.a. 12,6933% ALL. 1
4 Misterpack S.r.l. (Kartè) 8,33% ALL.4
5 Dal Monte Ufficio S.r.l. 5,42% ALL. 5

 
Fornitura toner e carta per plotter:
Base di gara ……………………………………..…...€ 850,00 (IVA esclusa);
Imprese invitate..................................................................................... 14;
Offerte pervenute.................................................................................... 5;



Offerte ammesse..................................................................................... 5;
Offerte escluse..........................................................................................0.
 
Impresa affidataria: Errebian S.p.a.
Graduatoria:

N. plico DITTA RIBASSO OFFERTO OFFERTA ECONOMICA
3 Errebian S.p.a. 21,52% ALL. 9
6 Myo S.r.l. 5,98% ALL. 11
1 GBR Rossetto S.p.a. 2,865% ALL. 7
5 Dal Monte Ufficio S.r.l. 2,46% ALL. 10
2 Stylgrafix Italiana S.p.a. 0,96% ALL. 8

 
VISTO il parere in merito alla regolarità contabile del presente atto, espresso dall’ufficio ragioneria
competente;
 

DETERMINA
 
1) DI APPROVARE il verbale di gara con indagine di mercato del servizio in oggetto allegato al presente
atto di cui forma parte integrante (ALL. A);
 
2) DI AFFIDARE il servizio di fornitura di materiale di cancelleria all’impresa Errebian S.p.a. con sede in
Via dell'informatica 8 - Santa Palomba, Pomezia Roma, per un importo del servizio, in base al ribasso
offerto pari al 35,22%, di euro 5.182,01 esclusa IVA;
 
3) DI AFFIDARE il servizio di fornitura di toner e carta per plotter all’impresa Errebian S.p.a. con sede in
Via Via dell'informatica 8 - Santa Palomba, Pomezia Roma, per un importo del servizio, in base al ribasso
offerto pari al 21,52 %, di euro 667,09 esclusa IVA;
 
4) DI DARE ATTO che la spesa derivante dal presente atto pari a euro 7.135,9 (euro 5.182,01+ IVA al 22%
per un totale di euro 6.322,05 e euro 667,09+ IVA al 22% per un totale di euro 813,85) sarà impegnata sul
capitolo n. 100.00 del bilancio di previsione 2016;
 

IL DIRIGENTE
DOTT.SSA DANIELA MARINI

 
 
 

Il presente documento è firmato in modalità digitale dal Dirigente:
 
                                                          


